Abdurrahman-ı Cami'nin
(ö. 898/1492)

yedi mesneviden oluşan eseri .
dır. Eserin önsözünde müellif. mesnevi L
türü ve en eski mesnevi şairleriyle bun-

_j

ların önderi olarak kabul ettiği Nizarni
üzerinde durmuş. birinci bölümde Niza
rni'nin Ma.(ızenü'l-esrar'ının vezni olan
"seri" bahrinde mesnevi yazan yetmiş
sekiz şairi ve bunların eserlerini tanıt

143)

ve sözleriyle desteklenerek i ş lenmiştir.

Silsiletü'?,-?,eheb'in lll. cildi SOO beyit
lik kısa bir mesnevi olup ll. Bayezid'e it
haf edilmiştir. "Failatün mefailün fa'Iün"
vezniyle yazı lan ve 7200 beyitten mey
dana gelen eserin sadece ll. cildinin 890
(1485) yılında tamamlandığı bilinmekte
dir. z. Selôman ü Ebsal. Huneyn b. is
hak tarafından Yunanca'dan tercüme
edilen. daha sonra İ bn Sina ve İbn Tufeyl
tarafından yeniden yazılan Selôman ü
Ebsal adlı sembolik aşk hikayesini Cami
bazı telif unsurla rı da katarak mesnevi
tarzında kaleme almıştır. Cami'nin bu üç
eserden hangisini örnek aldığı tartışma
lıdır. M. Nazif Şahinoğlu, eserin İbn Sina
ve İbn Tufeyl'in eserleriyle bir ilgisi bulun
madığını . Caml'nin, Huneyn b. İshak' ın
tercümesinin Naslrüddln-i TGsl'nin Şer

J:ıu'l-İşarat'ında yer alan özetinden fay
dalandığını söylemektedir (Nuvidi-yi Şi
razi, s. ı 9). Heft Evreng'deki mesnevile
rin en küçüğü olan bu eser 11 30 beyit
olup 894 (1489) yı lında tamamlanmıştı r.

"Failat ün failat ün failatün" vezniyle yazı
lan Selaman ü Ebsal, Akkoyunlu Hü
kümdarı Uzun Hasan'ın oğlu Yakub Bey'e
it haf edilmiştir.

Mensur bir
mukaddimen in ardından gelen dört mü
nacat, beş na't, Bahaeddin Nakşibend'in
faziletlerine dair menakıbname mahi
yetinde bir kısım ve Ubeydullah Ahrar
hakkında uzunca bir methiyeden sonra
eserin bölümlerine geçilir. Burada Hz.
Adem'in yaratılışı . namaz. zekat. hac, uz
let. sükQn, felekler, mutasawıflar, zahir
uleması, gençlik. ihtiyarlık, iyilik, güzellik
ve aşk gibi çeşitli konular işlenmiştir. 894
(1489) yılında tamamlanan ve 171 O be
yitten meydana gelen eser "müfteilün
müfteilün failün" vezniyle yazılmıştır.

Tu]).! e tü '1-AJ:ırar ilk olarak Forbes Fal
coner tarafından yayımianmış (London
ı 848), 1869'da Leknev'de taş baskısı ya
pılmıştır. Rahmi Mehmed Çelebi'nin ( ö.

nun'larına nazire olarak yazılmıştır. 889
(1484) yılında tamamlanan mesnevi
"mefülü mefailün feQiün" vezniyle yazıl
mış olup 3760 beyittir. Eseri A. L. Chezy
Fransızca'ya (Paris ı 805) ve Hartınann
Almanca'ya (Leipzig 1807) çevirmiştir. 7.
ljıredname-i İskenderi. Aristo , Efla
tun , Sakrat gibi filozofların İskender'e
öğütlerini.